

**Lucrari de amenajare a curtilor
blocurilor locative din strada
Moldova, nr. 1-4, nr. 6-8, nr. 12,
nr. 16 satul Ciorescu, municipiul
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1,484,616.66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1.3250	1,430.99 0.00	1,896.06 0.00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	226.8500	12.72 0.00	2,885.53 0.00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	46.9000	118.78 118.78	5,570.76 5,570.76
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	16.0000	24.79 24.79	396.70 396.70
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	832.0000	18.45 18.45	15,351.40 15,351.40

1	2	3	4	5	6	7
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22.3000	178.41 92.26	3,978.44 2,057.31
7	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	22.0500	315.33 243.33	6,952.92 5,365.32
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	48.5100	78.42 78.42	3,804.04 3,804.04
9	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	23.9000	28.83 28.83	689.04 689.04
10	TsI50B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 18 km	t	85.1000	35.28 0.00	3,002.33 0.00
11	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	52.4000	155.11 155.11	8,127.53 8,127.53
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	87.0000	42.68 16.72	3,713.28 1,454.76
13	DI155A k-0.8	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000mm, adincimea stratului de 5cm (4cm)	m2	1,600.00 00	12.11 1.61	19,374.51 2,575.79
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	176.0000	6.00 0.00	1,056.00 0.00
15	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii	m2	2,360.50 00	0.09	215.98

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor			0.00	0.00
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	527.0000	5.13 2.88	2,705.09 1,519.34
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	415.0000	199.73 39.21	82,888.28 16,271.65
18	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (de la desfaceri)	m	79.0000	99.23 39.21	7,839.23 3,097.49
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	610.0000	117.62 17.30	71,746.98 10,551.78
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	157.3100	425.42 80.72	66,923.45 12,698.69
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	51.2000	1,155.52 32.64	59,162.66 1,670.94
22	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1.2000	1,379.33 259.48	1,655.20 311.37
23	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu	шт.	12.0000	60.00 0.00	720.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KIQO-1)				
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2.2070	9,344.96 0.00	20,624.33 0.00
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	180.0000	126.71 6.92	22,808.02 1,245.46
26	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (5cm)	m2	874.5000	156.23 6.92	136,624.55 6,050.84
27	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm)	m2	3,062.50 00	155.79 2.88	477,093.11 8,829.19
Cheltuieli directe			lei		1,027,805.42	
Asigurarea sociala			22.50 %		24,218.87	
Total			100.00 +		1,052,024.29	
Cheltuieli de regie			12.00 %		126,242.91	
Total			100.00 +		1,178,267.20	
Beneficiu de deviz			5.00 %		58,913.36	
Total			100.00 +		1,237,180.56	
TVA			20.00 %		247,436.10	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1,484,616.6
6
107,639.40**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ciorescu)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria comunei Ciorescu
**Lucrari de amenajare a curtilor blocurilor locative
din strada Moldova, nr. 1-4, nr. 6-8, nr. 12, nr. 16
satul Ciorescu, municipiul Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1,430.99 0.00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	300.00	1,430.99
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			12.72 0.00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0.1060	120.00	12.72
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118.78 118.78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	57.66	118.78
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24.79 24.79

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.4300	57.66	24.79
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18.45 ----- 18.45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.3200	57.66	18.45
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			178.41 ----- 92.26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1.6000	57.66	92.26
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	60.00	46.50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	250.00	4.77
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	45.00	34.87
7	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			315.33 ----- 243.33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4.2200	57.66	243.33
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.8000	45.00	36.00
	295227000 3380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.8000	45.00	36.00
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78.42 ----- 78.42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	57.66	78.42
9	Tr11AA0 2F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28.83 ----- 28.83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.5000	57.66	28.83
10	TsI50B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 18 km	t			35.28 ----- 0.00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0.2940	120.00	35.28
11	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in	m3			155.11

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare				155.11
	931204001 9600	Sapator	h-om	2.3900	57.66	137.81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	57.66	17.30
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42.68 16.72
	712301001 0200	Betonist	h-om	0.2900	57.66	16.72
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	uit.	0.0035	3,500.00	12.25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0400	12.00	0.48
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0.2940	45.00	13.23
13	DI155A k-0.8	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000mm, adincimea stratului de 5cm (4cm)	m2			12.11 1.61
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	0.0349	57.66	1.61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0320	12.00	0.31
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	0.0182	450.00	6.55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire	h/ut	0.0182	125.00	1.82
	341054000 0001	Autocamion, 5t	h/ut	0.0182	125.00	1.82
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			6.00 0.00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0.0500	120.00	6.00
15	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete	m2			0.09 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0030	12.00	0.04
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0003	100.00	0.03
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0.0003	85.00	0.03
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5.13 ----- 2.88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0.0500	57.66	2.88
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0.0500	45.00	2.25
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			199.73 ----- 39.21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	57.66	9.80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0.5100	57.66	29.41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0530	1,000.00	53.00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5000	1.70	5.95
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	100.00	1.00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	12.00	0.07
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1.0050	100.00	100.50
18	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (de la desfaceri)	m			99.23 ----- 39.21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	57.66	9.80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0.5100	57.66	29.41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0530	1,000.00	53.00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5000	1.70	5.95

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	100.00	1.00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	12.00	0.07
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			<u>117.62</u> 17.30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	57.66	6.92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0.1800	57.66	10.38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0480	1,000.00	48.00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	1.70	1.73
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	100.00	0.30
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1.0050	50.00	50.25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	12.00	0.04
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			<u>425.42</u> 80.72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1.4000	57.66	80.72
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	250.00	317.50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	12.00	0.60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1740	150.00	26.10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	100.00	0.50
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1,155.52</u> 32.64
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0.5660	57.66	32.64
	111100021 21000131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald SKPg-II	t	1.0100	1,080.00	1,090.80
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0809	150.00	12.14
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0.1330	150.00	19.95

1	2	3	4	5	6	7
22	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1,379.33 ----- 259.48
	712301001 0200	Betonist	h-om	4.1000	57.66	236.41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.07
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	1,000.00	1,040.33
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0.0180	180.00	3.24
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	40.00	24.00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	200.00	50.00
23	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KIQO-1)	шт.			60.00 ----- 0.00
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	шт.	1.0000	60.00	60.00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9,344.96 ----- 0.00
	232032260 00401	Bitum	t	1.0300	9,000.00	9,269.96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	250.00	75.00
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			126.71 ----- 6.92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0.1200	57.66	6.92
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1,250.00	117.50
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0.0030	150.00	0.45
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	12.00	0.13
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0.0114	150.00	1.71

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
26	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (5cm)	m2			156.23 ----- 6.92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0.1200	57.66	6.92
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1,250.00	146.87
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0.0030	150.00	0.56
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	12.00	0.16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0114	150.00	1.71
27	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm)	m2			155.79 ----- 2.88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0.0500	57.66	2.88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1,250.00	146.88
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0.0030	150.00	0.56
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	12.00	0.16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	150.00	0.79
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	150.00	0.79
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	700.00	3.71

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ciorescu)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a curtilor
blocurilor locative din strada
Moldova, nr. 1-4, nr. 6-8, nr. 12,
nr. 16 satul Ciorescu, municipiul
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1,484,616.66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30.1500	57.66	1,738.45
2.	7129020012800	Pavator	h-om	581.9740	57.66	33,556.62
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	279.6650	57.66	16,125.49
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	713.6086	57.66	41,146.67
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4800	57.66	27.68
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	91.0092	57.66	5,247.59
7.	9310060019930	Muncitor	h-om.	44.6720	57.66	2,575.79
8.	9312040019600	Sapator	h-om	125.2360	57.66	7,221.11
Total manopera						107,639.40

Materiale:

1.	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	417.0750	100.00	41,707.50
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	479.5175	1,250.00	599,396.87
3.	11110002121000 131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald SKPg-II	t	51.7120	1,080.00	55,848.96
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	199.7837	250.00	49,945.93
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15.3038	150.00	2,295.57
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6.7700	100.00	677.00
7.	23203226000401	Bitum	t	2.2732	9,000.00	20,458.80
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,351.2000	1.70	3,997.04
9.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	шт.	12.0000	60.00	720.00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	56.7104	1,000.00	56,710.40
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	613.0500	50.00	30,652.50
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	шт.	0.3045	3,500.00	1,065.75
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56.1138	12.00	673.36
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59.3870	12.00	712.65

15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.7940	12.00	57.53
Total materiale de construcții						864,919.86

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0.7081	85.00	60.19
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	17.2825	60.00	1,036.95
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	26.3500	45.00	1,185.75
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17.6400	45.00	793.80
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h/ut	23.2960	450.00	10,483.20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.6621	250.00	165.53
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.4259	250.00	106.47
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16.2312	150.00	2,434.68
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	55.6244	150.00	8,343.65
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6.8096	150.00	1,021.44
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4.1421	150.00	621.32
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16.2312	700.00	11,361.84
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6.3202	300.00	1,896.06
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0216	180.00	3.89
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.7200	40.00	28.80
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17.2825	45.00	777.71
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	17.6400	45.00	793.80
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0684	40.00	2.74
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	25.5780	45.00	1,151.01
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.3000	200.00	60.00
21.	3410540000001	Autocamion, 5t	h/ut	23.2960	125.00	2,912.00
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	57.8655	120.00	6,943.86
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.4947	100.00	149.47
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire	h/ut	23.2960	125.00	2,912.00
Total utilaje de construcții						55,246.16

Total:

Cheltuieli directe	lei	1,027,805.42
Asigurarea sociala	22.50 %	24,218.87
Total	100.00 +	1,052,024.29
Cheltuieli de regie	12.00 %	126,242.91
Total	100.00 +	1,178,267.20
Beneficiu de deviz	5.00 %	58,913.36
Total	100.00 +	1,237,180.56
TVA	20.00 %	247,436.10

Total deviz:

1,484,616.

66

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ciorescu)

(funcția, semnătura)